
CADERNO 2  1QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2014Caderno 2 QUINTA-FEIRA, 05 DE JUNHO DE 2014

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 695991
PORTARIA Nº0383/2014-GS/SEAD DE 30 DE MAIO DE 

2014
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas pelo Decreto 
Governamental de 1º de janeiro de 2011, publicado no DOE 
nº 31.824, de 03 de janeiro de 2011 e aquelas previstas no 
Regimento Interno da SEAD;
CONSIDERANDO o disposto na Lei n°. 6.563 de 1º de agosto 
de 2003, no Decreto n°.563 de 5 de novembro de 2007 e no 
Decreto nº 358 de 28 de fevereiro de 2012, que regulamentam 
a Gratifi cação de Desempenho de Gestão.
RESOLVE:
Tornar público o resultado dos ciclos das avaliações de 
desempenho institucional da Secretaria de Estado de 
Administração, realizados em 2013, conforme anexo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 30 DE MAIO DE 
2014.
ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração
PORTARIA Nº0383/2014-GS/SEAD DE 30 DE MAIO DE 
2014
ANEXO
Resultado dos ciclos das avaliações de desempenho institucional 
da SEAD ANO 2013

UNIDADES RESULTADO

�      GABINETE 100% realizada

�      NÚCLEO DE CONTROLE INTERNO 100% realizada

�      CONSULTORIA JURÍDICA 100% realizada

�      ASCOM 100% realizada

�      NÚCLEO JURÍDICO - GP 100% realizada

�      NÚCLEO DE PLANEJAMENTO MONITORAMENTO E 
AVALIAÇÃO – NPMA 66% realizada

�      OUVIDORIA DE GESTÃO SISTÊMICA – OSIS 100% realizada

�      DIRETORIA DE OPERAÇÕES DO SISTEMA DE GESTÃO 
DE PESSOAS – DSP 100% realizada

�      DIRETORIA DE PLANEJAMENTO E DESENVOLVIMENTO 
DE GESTÃO PESSOAS – DPP 100% realizada

�      DIRETORIA DE GESTÃO DE POLÍTICA DE SAÚDE 
OCUPACIONAL DO SERVIDOR – DSO 100% realizada

�      DIRETORIA DE GESTÃO DA CADEIA DE SUPRIMENTOS 
E SERVIÇOS LOGÍSTICOS – DGL 100% realizada

�      DIRETORIA DE GESTÃO DO PATRIMÔNIO DO ESTADO 
– DGP 100% realizada

�      DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO DE GESTÃO – 
DDG 100% realizada

�      DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – DAF 80% realizada

�      DIRETORIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO – DTI 75% realizada

�      UNIDADE DE COORDENAÇÃO ESTADUAL DO PNAGE-
PA 100% realizada

CONTRATO ADMINISTRATIVO DE CONSIGNAÇÃO 
Nº. 29/2014 - SEAD.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696152
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD, 
CNPJ: 05.247.283/0001-94, com sede na Travessa do Chaco, 
2350, Bairro do Marco, Belém/PA, CEP 66.093-543 e DELTA - 
CORRETORA DE SEGUROS LTDA, CNPJ. 04.874.392/0001-79, 
com sede em Belém/PÁ, na Av. Gentil Bittencourt, 2603, sala 
101 – bairro de São Brás. OBJETO: Consignação em Folha de 
Pagamento de contribuições mensais decorrentes da condição 
de associado, conforme Decreto nº 2.071/2006 e alterações 
introduzidas pelos Decretos nº. 1.208/2008 e 2.147/2010 
e Instrução Normativa 003/2006 - SEAD. VIGÊNCIA: De 24 
(vinte e quatro) meses a contar da data da assinatura. DATA 
DA ASSINATURA: 30/05/2014. ORDENADORA: ALICE VIANA 
SOARES MONTEIRO

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696165
PORTARIA DE FÉRIAS REGULAMENTARES

PORTARIA Nº. 215/2014-DAF/SEAD DE 03 DE JUNHO DE 
2014

SERVIDOR: DENILSON ANTONIO PAZ DIAS
ID. FUNCIONAL: 5632005/1
CARGO: MOTORISTA
PERÍODO CONCESSIVO: 16/06/2014 A 15/07/2014
PERÍODO AQUISITIVO: 2012/2013

PORTARIA CONCEDENDO LICENÇA PRÊMIO
PORTARIA Nº. 220/2014-DAF/SEAD DE 03 DE JUNHO DE 

2014
SERVIDOR: VANIA KATIA DANTAS ELIAS DAVID
ID. FUNCIONAL: 5112494/1
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL
Nº DE DIAS: 30 (TRINTA DIAS)
PERÍODO: 01/07/2014 A 30/07/2014
TRIÊNIO: 16/04/2003 A 15/04/2006

TERMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696220

Ato: 0360
Término Vínculo: 26/02/2014
Tipo: Termino de Vínculo de Servidor
Motivo: EXONERAÇÃO A PEDIDO
Orgão: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO
Servidor(es):
Concurso / MICHELLY MORAIS ARAUJO LIMA (Servente) / Mat. 
57214194/1, Proc. n°2014/185502<br
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

DGL/SEAD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 696274

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 03/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 03/2014, RELATIVA AO 
PREGÃO ELETRÔNICO SEAD/DGL/SRP Nº 02/2014. Aos 
04 dias do mês de junho do ano de 2014, a Secretaria de Estado 
de Administração - SEAD, CNPJ: 05.247.283/0001-94 (código 
UASG: 925552), com sede na Travessa do Chaco, nº. 2350, 
Bairro do Marco, CEP 66.093 - 542, nesta cidade, através de 
sua Secretária de Estado de Administração, Sra. ALICE VIANA 
SOARES MONTEIRO, brasileira, CPF/MF nº 318.014.472-68, 
domiciliada e residente nesta cidade, após ter homologado 
a classifi cação das propostas apresentadas no PREGÃO 
ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS SEAD/DGL/SRP Nº 
02/2014, nos
termos da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas alterações, 
da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Lei Complementar nº 
123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei Estadual nº 6.474, de 
06 de agosto de 2002, dos Decretos Estaduais n° 876, de 29 de 
outubro de 2013, Decreto nº 2.069, de 20 de fevereiro de 2006 
e suas respectivas alterações, bem como nos Decretos Estaduais 
877 e 878, publicados no DOE em 01/04/2008 e Instrução 
Normativa nº 0018, de 21 de maio de 2008, RESOLVE: registrar 
preços para contratação de pessoa jurídica especializada na 
locação de veículos automotores terrestre de pequeno, médio 
e grande porte, para atender os órgãos e entidades do Poder 
Executivo do Estado do Pará, de acordo com as condições e 
especifi cações do Anexo I do Edital 02/2014, para atender aos 
Órgãos da Administração Direta e Entidades da Administração 
Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, oferecidos 
pelas propostas classifi cadas em primeiro lugar, por lote e/ou 
item (conforme o caso), no certame acima mencionado, da(s) 
seguinte(s) empresa(s):
LOCADORA FIORI LTDA, com sede em Recife/PE, na Av. Recife, 
nº 5.777 Galpão Parte B, Bairro: Jardim São Paulo, CEP: 50.781-
000, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.228.146/0001-09, e-mail: 
licitação@fi orilocadora.com.br, fone: (81)3256-6400/8107-
0619, representada neste ato por André de Castro Silva Agra, 
brasileiro, casado, administrador de empresas, portador da 
Carteira de identidade nº 12134114-32, SSP-BA e CIC/MF nº 
678.945.184-68;

ITEM 1 – Relação dos Veículos de Locação Continuada Passeio

Cód. 
Simas Item Especifi cação Unidade QTD Valor Unitário Valor total Mensal

18.156-0 01

Veículo Executivo 
tipo Passeio 
MARCA/

MODELO: FIAT 
NOVO UNO

Unid. 313 R$1.225,00 R$383.425,00

Total Anual do item 1 R$4.601.100,00

20.527-3 03

Veículo utilitário 
tipo caminhonete/

pick-up
(mínimo 120 

cavalos) MARCA/
MODELO: VW 

AMAROK

Unid. 221 R$4.128,00 R$912.288,00

Total Anual do item 2 R$10.947.456,00
Total do Fornecedor R$15.548.556,00

R & A LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA - ME, com sede em 
Belém/Pa, na Av. Júlio Cesar, nº 3948- Cj, Res. Marex, Bairro: 
Val de Cães, CEP: 66.617-420, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
04.203.287/0001-08, e-mail ralocacaodeveiculos@gmail.com,  
fone: (91) 3254-0008, representada neste ato por Andrea 
Mazzariol Baptista, brasileira, casada, empresária, portadora 
da Carteira de identidade nº1860057 SSP-PA e CIC/MF nº 
328.839.002-72;


